

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2019-0155720. Politikerspørgsmål. Notat. Hvilken betydning kan prisen for nedtagning af valgplakater få for Københavns Kommune
Vedhæftede filer: Notat_DOCX.PDF
AppServer: kkedoc4:8080

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 19. juni 2019 12:46
Til: Borgmesteren TMF
Emne: 2019-0155720. Politikerspørgsmål. Notat. Hvilken betydning kan prisen for nedtagning af valgplakater få for Københavns Kommune

Kære Karina

I forlængelse af, at Jakob Næsager den 7. juni 2019 fik tilsendt vores svar til Vejdirektoratet om kommunens prissætning af nedtagning af valgplakater, har du spurgt om, hvilken betydning genberegningen af priserne vil få.

Vi har lavet en besvarelse til dig, som du kan se i det vedhæftede notat.

Med venlig hilsen
Jon

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen



Til Borgmesteren

18. juni 2019

Hvilken betydning kan prisen for nedtagning af valgplakater få for Københavns Kommune

Sagsnr.
2019-0155720

Dokumentnr.
2019-0155720-2

Teknik- og Miljøforvaltningen, Byens Drift er den 12. juni 2019 blevet bedt om at redegøre for, hvilken betydning prisen for nedtagning af valgplakater kan få for kommunen samt hvilke priser, der vil blive brugt i forbindelse med de to valg i 2019.

Beregning af priser for nedtagning af valgplakater

I det oprindelige svar den 16. maj og det berigtigede svar den 11. juni 2019 til Vejdirektoratet om kommunens prisfastsættelse af nedtagning af valgplakater fremgår det, at forvaltningen forud for kommunalvalget i 2017 estimerede prisen på baggrund af erfaringerne fra folketingsvalget i 2015. Endvidere fremgår det, at forvaltningen har vurderet, at prisen for nedtagning af valgplakater skal genberegnes med baggrund i Teknik- og Miljøudvalgets beslutning om at genberegne alle takster under udvalget. Berigtigelsen af svaret til Vejdirektoratet består af en rettelse af konstitueret direktør Hans Christian Karstens navn, som var skrevet forkert i det første svar.

Forvaltningen har i forbindelse med arbejdet med valgplakater op til valgene til henholdsvis Europa-Parlamentet og Folketinget i juni 2019 nøje registreret det faktiske antal medgåede mandetimer til registrering, nedtagning og sagsbehandling af valgplakater, der har hængt i strid med reglerne. På den baggrund vil forvaltningen være i stand til at beregne den præcise omkostning for nedtagning af valgplakaterne til brug for fastsættelsen af prisen over for de ophængningsansvarlige i henhold til vejlovens § 85, stk. 6.

Priserne for nedtagning af valgplakater i forbindelse med de to valg i 2019 vil blive fastsat ud fra de konkrete omkostninger, der har medgået til nedtagningen, frem for erfaringspriser fra foregående valg. Det betyder, at priserne ved kommende valg, fx kommunalvalget i 2021, igen skal genberegnes ud fra de faktiske omkostninger på det tidspunkt. De præcise priser kan derfor fremadrettet ikke fastlægges forud for valgene. De vil blive fastlagt efter valgene, når forvaltningen kender de faktiske omkostninger.

Forvaltningen opnår ved hvert valg ny erfaring og læring, som bliver inddraget i planlægningen af arbejdet til kommende valg. Det vil sige, at fx sagsgange og håndtering af nedtagne valgplakater hele tiden bliver optimeret og effektiviseret samtidig med, at de digitale registreringsmuligheder hele tiden bliver forbedret. Derfor vil den

Byens Drift

Islands Brygge 37
2300 København S

faktiske arbejdsbyrde og dermed omkostningerne hele tiden udvikle sig, hvilket igen vil påvirke den konkrete pris. Forvaltningen vurderer, at prisudviklingen vil være faldende.

Prisen for nedtagning af valgplakater i forbindelse med valgene i 2019

Forvaltningen kender endnu ikke de endelige priser for nedtagning af valgplakater i forbindelse med valgene i 2019, fordi arbejdet med håndteringen af de nedtagne valgplakater stadig er i gang. Forvaltningen har mandag 17. juni 2019 gennemført en større oprydningsaktion efter valgplakater, der ikke var nedtaget, efter fristen for nedtagning var udløbet. Forvaltningen vurderer, at sagsbehandlingen vil være gennemført i løbet af nogle få dage. Når dette arbejde er afsluttet, vil forvaltningen opgøre de samlede omkostninger efter de to valg. Forvaltningen forventer, at de endelige priser vil være beregnet og fastlagt inden udgangen af juni måned 2019. Forvaltningen vil derefter indlede arbejdet med udsendelse af fakturaer til de ophævningsansvarlige.

Forvaltningen vil tage stilling til, om der vil være behov for en regulering af de opkrævede omkostninger i forbindelse med kommunalvalget i 2017, når forvaltningen kender de endelige priser for valgene i 2019. I den forbindelse bemærker forvaltningen, at valgene i 2017 og 2019 ikke er umiddelbart sammenlignelige, fordi forvaltningen som tidligere nævnt har optimeret og effektiviseret arbejdsgangene og fået bedre digitale muligheder. Forvaltningen opkrævede i alt ca. 150.000 kr. efter kommunalvalget i 2017.

Jon Pape
Serviceområdechef